
2023 年税务师之涉税服务实务模拟考试试卷 B 卷含

答案 

单选题（共 35 题） 

1、地高辛及其片剂的测定方法为 

A.HPLC法 

B.GC法 

C.比色法 

D.红外分光光度法 

E.以上都不是 

【答案】 C 

 

2、境内甲居民企业持有境内乙企业100%的股权，计税基础为450万元，公允

价值为 600万元。甲企业为了更好的发展现将持有的乙企业的股权全部销售给

境内的丙企业。丙企业就该项业务股权支付520万元，银行存款支付80万元。

则甲企业针对上述业务应纳企业所得税（  ）万元。 

A.7.5 

B.22.5 

C.31.88 

D.5 

【答案】 D 

 

3、某乳制品厂是增值税一般纳税人，被纳入农产品增值税进项税额核定扣除试

点范围。2020年 6 月期初无牛奶库存，当月该厂从农户手中收购牛奶20吨，

收购金额7万元。将收购的牛奶大部分用于生产酸奶，当月全部销售取得不含

税销售额10万元，销售成本 8 万元，农产品耗用率为80%；剩余的牛奶直接销

售，销售数量为5吨，不含税售价为2万元，损耗率为2%。乳制品厂按成本法

核定农产品进项税额，当月乳制品厂应纳增值税税额为（ ）万元。  



A.0.52 

B.0.59 

C.0.75 

D.0.96 

【答案】 B 

 

4、甲企业为增值税一般纳税人，2019 年 10 月购入一批钢材，取得增值税专用

发票上注明价款 100 万元，款项以银行存款支付，但甲企业尚未在系统中勾选

确认专用发票，当月甲企业应做的会计处理是（ ）。  

A.借：原材料 100 应交税费——待认证进项税额 13 贷：银行存款 113 

B.借：原材料 100 应交税费——待抵扣进项税额 13 贷：银行存款 113 

C.借：原材料 100 应交税费——应交增值税（进项税额） 13 贷：银行存款 

113 

D.借：原材料 113 贷：银行存款 113 

【答案】 A 

 

5、对应当先向复议机关申请行政复议，对行政复议决定不服再向人民法院提起

行政诉讼的具体行政行为，复议机关决定不予受理或者受理后超过复议期限不

作答复的，纳税人及其当事人可以自收到不予受理决定书之日起或者行政复议

期满之日起（ ）日内依法向人民法院提起行政诉讼。 

A.10 

B.15 

C.20 

D.30 

【答案】 B 

 



6、（2016 年）年应税销售额已超过小规模纳税人标准的纳税人，未在规定期

限内申请一般纳税人资格认定的，应当在收到《税务事项通知书》后（ ）日

内向主管税务机关报送《增值税一般纳税人申请认定表》。 

A.30 

B.20 

C.10 

D.5 

【答案】 D 

 

7、纳税人有合并、分立情形的，应当向税务机关报告，并依法缴清税款。纳税

人合并时未缴清税款的应当由（ ）。 

A.合并后的纳税人继续履行未履行的纳税义务 

B.合并前的纳税人继续履行未履行的纳税义务 

C.合并后的纳税人对未履行的纳税义务承担连带责任 

D.合并前的纳税人对未履行的纳税义务承担连带责任 

【答案】 A 

 

8、下列关于税务行政复议管辖原则的说法中，不正确的是（ ）。 

A.对两个以上税务机关以共同的名义作出的具体行政行为不服的，向共同上一

级税务机关申请行政复议 

B.对税务机关作出逾期不缴纳罚款加处罚款的决定不服的，向作出行政处罚决

定的税务机关申请行政复议 

C.对被撤销的税务机关在撤销以前所作出的具体行政行为不服的，向继续行使

其职权的税务机关申请行政复议 

D.对税务所（分局）.各级税务局的稽查局的具体行政行为不服的，向其所属税

务局申请行政复议 

【答案】 C 



 

9、下列关于税务行政复议申请的表述中，正确的是（ ）。 

A.申请人可以在知道税务机关作出具体行政行为之日起 90 日内提出行政复议申

请 

B.申请人对税务机关作出逾期不缴纳罚款加处罚款的决定不服的，应当先缴纳

罚款和加处罚款，再申请行政复议 

C.申请人只能书面申请行政复议 

D.申请人向行政复议机关申请行政复议，行政复议机关已经受理的，在法定行

政复议期限内申请人可以向人民法院提起行政诉讼 

【答案】 B 

 

10、下列关于涉税服务业务成果的表述，正确的是（）。 

A.涉税服务人员应按照委托人提出修改业务成果结论的要求，直接修改业务成

果 

B.在正式出具业务成果前，涉税服务机构和人员不得与委托人进行有关内容的

沟通 

C.业务成果中的特殊事项应当包括税收风险提示和其他事项说明 

D.针对业务成果的制作要求，不需要单独制定相关程序以保证业务成果质量和

控制执业风险 

【答案】 C 

 

11、（2018年真题）税务师张某因入股甲税务师事务所而离开原执业的乙税务

师事务所。张某在乙税务师事务所服务未到期的受托顾问服务应（ ）。 

A.乙税务师事务所单方面终止张某顾问服务 

B.委托人单方面终止 

C.办理涉税服务变更，由乙税务师事务所另行指派其他税务师继续担任税务顾

问 



D.办理涉税服务变更，由甲税务师事务所指派张某继续担任税务顾问 

【答案】 C 

 

12、企业计提生产用房的房产税时，应作的账务处理是（）。 

A.借：管理费用贷：应交税费——应交房产税 

B.借：固定资产贷：应交税费——应交房产税 

C.借：税金及附加贷：应交税费——应交房产税 

D.借：制造费用贷：应交税费——应交房产税 

【答案】 C 

 

13、下列关于业务质量复核与监控的表述中，错误的是（ ）。 

A.口头咨询的项目可以适当减少复核级别数 

B.涉税鉴证业务的复核级别不应少于三级 

C.复核级别一般采用三级复核，即法定代表人的复核.项目经理复核.项目负责

人复核 

D.业务质量监控人不得由项目负责人选定 

【答案】 C 

 

14、某商业企业为增值税小规模纳税人，2019 年 6 月购进一批货物取得普通发

票，共支付价款 200000元；经主管税务机关核准，购进税控收款机一台，取得

普通发票，支付价款 8000元，本月销售货物取得含税价款 280000元；提供商

品推广服务，取得含税收入 30000元。本期应纳增值税为（ ）元。 

A.7925.68 

B.8108.77 

C.9029.12 



D.13841.55 

【答案】 B 

 

15、2020 年 5 月某啤酒生产企业，根据市场情况对资产进行了减值测试，发

现现有的固定资产和无形资产发生了减值损失 200 万元，于是企业计提了减值

准备，则该项业务对于企业当年的会计核算产生的影响是（ ） 

A.增加递延所得税资产 200 万元 

B.增加递延所得税资产 50 万元 

C.增加递延所得税负债 50 万元 

D.增加递延所得税负债 200 万元 

【答案】 B 

 

16、下列选项中，属于行业专业发票的是（ ）。 

A.销售家用电器开具给自然人个人的发票 

B.收费公路通行费增值税电子普通发票 

C.销售货物给企业开具的增值税专用发票 

D.农业生产者销售农产品开具的农产品销售发票 

【答案】 B 

 

17、关于涉税鉴证业务的说法，正确的是（ ）。 

A.委托人不按照业务结果进行申报的，涉税专业服务机构及涉税服务人员有权

终止业务 

B.委托人违反法律、法规及相关规定的，涉税专业服务机构及涉税服务人员有

权终止业务，对于已完成的部分约定业务，无权收款 

C.委托人提供不真实、不完整资料信息的，涉税专业服务机构及涉税服务人员

有权终止业务，对于已完成的部分约定业务，税务师事务所要承担责任 



D.为提高工作效率，最好承办被鉴证单位代理服务的人员，同时承办被鉴证单

位的涉税鉴证业务 

【答案】 A 

 

18、甲公司委托 ABC 税务师事务所税务师张某为其 2020 年度所得税汇算清缴进

行鉴证，在张某要求甲公司提供相关银行贷款合同时，甲公司明知此贷款合同

存在却谎称无贷款合同，经过多次沟通后甲公司要求张某无须审核上述内容，

则下列说法正确的是（ ）。 

A.应出具无保留意见报告 

B.应拒绝出具报告并终止服务 

C.应出具无法表明意见报告 

D.应提请税务师事务所决定 

【答案】 B 

 

19、税务师对印花税计税依据、适用税率进行审核时，下列处理正确的是

（ ）。 

A.技术合同在签订时无法确定计税金额的，暂不纳税 

B.证券交易印花税实行单边收取，由出让方按 0.5‰的税率计算缴纳证券（股

票）交易印花税 

C.建筑安装工程承包合同的计税依据为承包金额，不得剔除任何费用 

D.借款合同的计税依据为借款合同中注明的利息金额 

【答案】 C 

 

20、（2018 年）某城市广场经营公司为吸引租户，选取新租户免收房租政策。

出租房产在免收租金期间的房产税应该（ ）。 

A.不需要缴纳 

B.由城市广场经营公司以同类房租为依据按规定计算缴纳 



C.由城市广场经营公司以房产原值为依据按规定计算缴纳 

D.由租户以房产原值为依据按规定计算缴纳 

【答案】 C 

 

21、（2020 年真题）税务机关对单价不超过（ ）元的生活必需用品不采取税

收保全和强制执行措施。 

A.10000 

B.5000 

C.8000 

D.6000 

【答案】 B 

 

22、某公司为增值税一般纳税人，2019 年 5 月，该公司销售人员李某到境内 A

市出差，发生差旅费支出合计 3000 元，其中火车票票面金额 600 元（含税，下

同）；飞机票票价和燃油附加费共计 2400 元。火车票和飞机票均注明了李某身

份信息，李某将上述凭证拿到财务部进行报销，则该公司可抵扣的进项税为

（  ）元。 

A.247.71 

B.270 

C.216 

D.250 

【答案】 A 

 

23、通过编制转账分录，将调整金额直接入账，以更正错账，适用于漏记或错

账所涉及的会计科目正确，但核算金额小于应计金额的情况的账务调整方法是

（  ）。 

A.红字冲销法 



B.补充登记法 

C.综合账务调整法 

D.划线重计法 

【答案】 B 

 

24、下列各项中，关于个体户建账的说法，错误的是（ ）。 

A.注册资金在 20 万元以上的，应建复式账 

B.销售增值税应税劳务的纳税人，月销售额在 40000 元以上的，应建复式账 

C.从事货物生产的增值税纳税人，月销售额在 40000 元以上的，应建复式账 

D.从事货物批发或零售的增值税纳税人，月销售额在 80000 元以上的，应建复

式账 

【答案】 C 

 

25、自 2018 年 5 月 1 日起，增值税小规模纳税人标准为年应征增值税销售额

（ ）。  

A.200 万元及以下 

B.300 万元及以下 

C.500 万元及以下 

D.800 万元及以下 

【答案】 C 

 

26、下列关于税务师事务所及税务师概念的说法中正确的是（ ）。 

A.税务师个人可以在多家税务师事务所同时执业 

B.某税务师事务所前 2年内因涉税专业服务行为受到税务行政处罚，可以担任

其他税务师事务所的合伙人或者股东 



C.税务师可以在会计师事务所执业参与相关涉税服务活动 

D.税务师的执业行为一般需要出具鉴证报告 

【答案】 C 

 

27、甲公司为增值税一般纳税人，2019 年 12 月甲公司以预收款方式销售货物

一批，合同约定不含增值税销售价格为 100 万元，当月货物未发出；以预收款

方式将闲置设备出租，取得半年的不含税租金收入 20 万元。甲公司当月应确认

销项税额（ ）万元。 

A.0 

B.2.6 

C.13 

D.15.6 

【答案】 B 

 

28、（2019 年真题）发生发票丢失情形 时，应当于发现发票丢失的（ ）向税

务机关书面报告。 

A.当日 

B.2 日 

C.3 日 

D.5 日 

【答案】 A 

 

29、境内某公司 2019 年 6 月取得销售部门人员交回的注明本单位员工身份信

息的国内航空运输电子客票行程单，行程单上注明票价 800 元、燃油附加费

120 元、机场建设费 50 元，合计金额 970 元，另支付人身保险费 30 元。该

公司当月可以计算抵扣的增值税进项税额为（ ）元。 

A.72 



B.75.96 

C.80.09 

D.82.57 

【答案】 B 

 

30、下列资产损失税前扣除鉴证业务的鉴证证据中，不属于企业内部证据的是

（ ） 

A.企业的资产盘点表 

B.企业法定代表人对特定事项真实性承担法律责任的声明 

C.专业技术部门的鉴定报告 

D.企业技术鉴定部门的鉴定文件 

【答案】 C 

 

31、下列关于涉税鉴证业务计划的相关表述，错误的是（ ）。  

A.鉴证人应当根据鉴证事项的复杂程度、风险状况和鉴证期限等情况，遵循相

关的规定，制定总体业务计划和具体业务计划 

B.涉税鉴证业务计划确定后，鉴证人可以视情况变化对业务计划作相应的调整 

C.项目负责人可以根据业务需要，请求相关领域的专家协助工作 

D.项目负责人不需要对专家工作成果负责 

【答案】 D 

 

32、关于账簿、凭证管理的说法，正确的是（）。 

A.纳税人聘请专业机构涉税服务人员代理记账，须经主管税务机关审批确认 

B.从事生产经营的纳税人应自发生纳税义务之日起 10日内设置账簿 

C.除另有规定外，账簿、会计凭证等有关资料应当保存 10年 



D.纳税人计算机输出的完整的书面会计记录，不可视同会计账簿 

【答案】 C 

 

33、某居民企业 2019 年境内应纳税所得额为 100 万元，适用 25%的企业所得税

税率。该企业当年从境外 A国分公司分回税后收益折合人民币 20 万元（A国的

企业所得税税率为 20%）。则该企业 2019 年度在境内实际应缴纳的企业所得税

为（  ）万元。 

A.25 

B.26.25 

C.30 

D.31.25 

【答案】 B 

 

34、下列关于发票领用的表述中，正确的是（ ）。  

A.依法不需要办理税务登记的单位，不得领用发票 

B.符合条件的纳税人首次申领增值税发票，主管税务机关应当自受理申请之日

起 3 个工作日 内办结 

C.纳税人在办理一般纳税人登记手续时，可自行选择登记的当月 1 日或者次月 

1 日为一般纳 税人生效之日，除另有规定的外，一般纳税人自生效之日起可以

按照规定领用增值税专用发 票 

D.纳税人领用发票，需经过税务机关审批 

【答案】 C 

 

35、下列各项中，不属于企业所得税视同销售行为的是（  ）。 

A.将自产的货物用于职工福利 

B.将自产的货物用于本企业办公楼的在建工程 
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